
 
 
 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2020
QUADRO Nº 08 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO

CONTRIBUINTE LEI DATA ALÍQUOTA (%)

Servidores Ativos - 01/01/2020 14,00

Inativos e Pensionistas - 01/01/2020 14,00

Órgão ou Entidade (contribuição "normal") - 01/01/2020 16,13

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) - 01/01/2020 0,00

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS 01/01/2020

BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 446.275,38 49.090,25 49.090,25 486,20 49.090,25 20/02/2020 20/02/2020

Fevereiro 429.224,48 47.214,69 47.214,69 486,20 47.214,69 20/03/2020 20/03/2020

Março 438.544,29 48.239,87 48.239,87 486,20 48.239,87 20/04/2020 20/04/2020

Abril 433.555,36 47.691,08 47.691,08 437,58 47.691,08 20/05/2020 20/05/2020

Maio 434.195,94 47.761,55 47.761,55 437,58 47.761,55 19/06/2020 19/06/2020

Junho 428.713,79 47.158,56 47.158,56 340,34 47.158,56 20/07/2020 20/07/2020

Julho 428.435,13 59.980,87 59.980,87 340,34 59.980,87 20/08/2020 20/08/2020

Agosto 430.156,91 60.221,92 60.221,92 340,34 60.221,92 18/09/2020 18/09/2020

Setembro 428.900,27 60.045,99 60.045,99 340,34 60.045,99 20/10/2020 20/10/2020

Outubro 426.592,58 59.978,43 59.978,43 340,34 59.978,43 20/11/2020 20/11/2020

Novembro 420.262,05 58.836,63 58.836,63 291,72 58.836,63 18/12/2020 18/12/2020

Dezembro 419.540,49 58.735,61 58.735,61 2.181,72 58.735,61 20/01/2021 20/01/2021

13º Salário 420.740,52 58.903,62 58.903,62 0,00 58.903,62 20/01/2021 20/01/2021

TOTAL 5.585.137,19 703.859,07 703.859,07 6.508,90 703.859,07

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 446.275,38 71.984,22 71.984,22 486,20 71.498,02 20/02/2020 20/02/2020

Fevereiro 429.224,48 69.233,91 69.233,91 486,20 68.747,71 20/03/2020 20/03/2020

Março 438.544,29 70.737,19 70.737,19 486,20 70.250,99 20/04/2020 20/04/2020

Abril 433.555,36 69.932,48 69.932,48 437,58 69.494,90 20/05/2020 20/05/2020

Maio 434.195,94 70.035,81 70.035,81 437,58 69.598,23 19/06/2020 19/06/2020

Junho 428.713,79 69.151,53 69.151,53 340,34 68.811,19 20/07/2020 20/07/2020

Julho 428.435,13 69.106,59 69.106,59 340,34 68.766,25 20/08/2020 20/08/2020

Agosto 430.156,91 69.384,31 69.384,31 340,34 69.043,97 18/09/2020 18/09/2020

Setembro 428.900,27 69.181,61 69.181,61 340,34 68.841,27 20/10/2020 20/10/2020



 
 

 
 

 
 

Outubro 426.592,58 68.809,38 68.809,38 340,34 68.469,04 20/11/2020 20/11/2020

Novembro 420.262,05 67.788,27 67.788,27 291,72 67.496,55 18/12/2020 18/12/2020

Dezembro 419.540,49 67.671,88 67.671,88 2.181,72 65.490,16 20/01/2021 20/01/2021

13º Salário 420.740,52 67.865,45 67.865,45 0,00 67.865,45 20/01/2021 20/01/2021

TOTAL 5.585.137,19 900.882,63 900.882,63 6.508,90 894.373,73

BLOCO-C - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 446.275,38 0,00 0,00 0,00 0,00 20/02/2020 20/02/2020

Fevereiro 429.224,48 0,00 0,00 0,00 0,00 20/03/2020 20/03/2020

Março 438.544,29 0,00 0,00 0,00 0,00 20/04/2020 20/04/2020

Abril 433.555,36 0,00 0,00 0,00 0,00 20/05/2020 20/05/2020

Maio 434.195,94 0,00 0,00 0,00 0,00 19/06/2020 19/06/2020

Junho 428.713,79 0,00 0,00 0,00 0,00 20/07/2020 20/07/2020

Julho 428.435,13 0,00 0,00 0,00 0,00 20/08/2020 20/08/2020

Agosto 430.156,91 0,00 0,00 0,00 0,00 18/09/2020 18/09/2020

Setembro 428.900,27 0,00 0,00 0,00 0,00 20/10/2020 20/10/2020

Outubro 426.592,58 0,00 0,00 0,00 0,00 20/11/2020 20/11/2020

Novembro 420.262,05 0,00 0,00 0,00 0,00 18/12/2020 18/12/2020

Dezembro 419.540,49 0,00 0,00 0,00 0,00 20/01/2021 20/01/2021

13º Salário 420.740,52 0,00 0,00 0,00 0,00 20/01/2021 20/01/2021

TOTAL 5.585.137,19 0,00 0,00 0,00 0,00

BLOCO-D - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Não há parcelamentos.

BLOCO-E - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
DATA DO REPASSE VALOR - R$

01/01/2020 00:00:00 0,00


